
 
 
 
 

 

Istituto Comprensivo Statale 

“Madre Teresa di Calcutta” 

Via Mondolfo n. 7  - 20138 MILANO 

Tel. 0288441493/4/7/8 - FAX 0288462025  - C.F. 80124350150    

Cod Min. MIIC8AN00D 

e-mail: miic8an00d@istruzione.it – sito: www.mtcalcutta.edu.it 

 

 

 

All'Albo - Amministrazione 
Trasparente 

 A tutta la comunità scolastica  

Prot.n. v. segnatura elettronica 

Oggetto: Avvio attività Piano ScuolaEstate – Decreto del MIM dell’11 aprile 2024, prot. n. 72 AVVISO - 
59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 
2024-2025 CANDIDATURA N. 4010 CUP: G44D24002010007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 
dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 
VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 
2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di 
natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 
VISTO il Decreto del MIM dell’ 11 aprile 2024, prot. n. 72, con il quale è stato approvato il Piano per il 
potenziamento delle competenze, per l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni, per gli anni scolastici 2023/2024 e 2024/2025 (c.d. “Piano Estate”); 
VISTA la nota 56244 dell’11 aprile, che introduce il Piano Scuola Estate 2023/24 e 2024/25; 
VISTO l’avviso pubblico Prot. n. 59368 del 19 aprile 2024; 
VISTA la candidatura numero 4010 relativa all’avviso inviata il 24 maggio 2024; 

 VISTA la delibera del CDI,n. 14,  prot.n. 2145 del 21/05/2024; 
VISTA la delibera del collegio docenti n. 23 del 14. /05/2024; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio; 
VISTO l’avviso interno per la selezione di esperti e tutor, prot. N. 2466/VII.2 del 12/06/2024; 
VISTA la nomina della Commissione per la valutazione delle candidature, prot.n. 2534, II.11; 

ISTITUTO COMPRENSIVO MADRE TERESA DI CALCUTTA - C.F. 80124350150 C.M. MIIC8AN00D - A53EF08 - IC MT CALCUTTA

Prot. 0002630/U del 24/06/2024

II.5 - Dirigente scolastico DS



VISTA la nomina della Commissione per la valutazione delle candidature, prot.n. 2534, II.11; 
VISTA la graduatoria provvisoria prot.n. 2530/VII.6 del 18/06/2024; 
VISTA la graduatoria definitiva prot.n. 2593/VII.6 del 24/06/2024; 
VISTE le lettere di incarico ai docenti esperti e tutor; 
VISTA la propria nota integrativa al predetto avviso, prot.n. 2622/VII.6 del 24/06/2024; 

 
DETERMINA 

 
L’avvio delle procedure relative alla realizzazione delle attività previste: 

 
 
 

Tipologia modulo Titolo Numero ore 
Esperto/Tutor 

Competenza personale, 
sociale e capacità di 
imparare 
a imparare 

Supporto compiti 30 

Competenza personale, 
sociale e capacità di 
imparare 
a imparare 

Impastare, creare, 
gustare! Laboratorio di 
cucina  

30 

Competenza personale, 
sociale e capacità di 
imparare 
a imparare 

 
Green garden: 
coltivare la 
conoscenza 

30 

Competenza personale, 
sociale e capacità di 
imparare 
a imparare 

Aiutiamoci! 30 

Competenza personale, 
sociale e capacità di 
imparare 
a imparare 

Laboratorio espressivo 
arte e manualità 

30 

Competenza personale, 
sociale e capacità di 
imparare 
a imparare 

Giochiamo insieme 30 

Competenze in materia di 
cittadinanza) 

Esploriamo il 
territorio 

30 

Competenze in materia di 
cittadinanza 

Esploriamo il 
territorio 

30 

Consapevolezza ed espressione 
culturale 

Giochiamo con le 
Parole: esplorando il 
linguaggio  

30 

ISTITUTO COMPRENSIVO MADRE TERESA DI CALCUTTA - C.F. 80124350150 C.M. MIIC8AN00D - A53EF08 - IC MT CALCUTTA

Prot. 0002630/U del 24/06/2024

II.5 - Dirigente scolastico DS



Educazione motoria Calddi in movimento 30 

Lingua madre Esploriamo le parole 30 

Matematica, scienze e 
tecnologie 

Matematica in gioco 30 

Totale  12 moduli  

 
Le attività inizieranno il 24/06/2024 e termineranno orientativamente il 2/08/2024 presso i plessi scuola 
secondaria di I grado Meda Ferrarin e scuola primaria Largo Guerrieri Gonzaga. 

 
La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Emanuela Giorgetti* 
*Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO MADRE TERESA DI CALCUTTA - C.F. 80124350150 C.M. MIIC8AN00D - A53EF08 - IC MT CALCUTTA

Prot. 0002630/U del 24/06/2024

II.5 - Dirigente scolastico DS


		2024-06-24T14:59:27+0200
	GRGMNL70D46A794M




